
UCHWAŁA NR XIV/165/19
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

z dnia 9 października 2019 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Piekary Śląskie wobec aktualizacji „Planu gospodarki 
odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022” w zakresie wskazania miejsca w Piekarach 

Śląskich przy ul. Rozalki 1, jako miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów dla 
zatrzymanych transportów odpadów

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz.506 z późn. zm.)

Rada Miasta Piekary Śląskie
uchwala:

§ 1. Wyrazić negatywne stanowisko w sprawie planów aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa śląskiego na lata 2016-2022” w zakresie wskazania miejsca w Piekarach Śląskich przy ul. 
Rozalki 1, jako miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów 
odpadów, o którym mowa w art. 24a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.

§ 2. Przekazać stanowisko zawarte w załączniku do niniejszej uchwały poprzez jego rozpowszechnienie 
i przesłanie do Zarządu Województwa Śląskiego

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Piekary Śląskie

Tomasz Wesołowski

Id: 3413D9F3-CC70-477C-B758-0FA71DDE03C3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/165/19

Rady Miasta Piekary Śląskie

z dnia 9 października 2019 r.

Stanowisko Rady Miasta Piekary Śląskie wobec aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa śląskiego na lata 2016-2022” w zakresie wskazania miejsca w Piekarach Śląskich przy ul. 

Rozalki 1, jako miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów 
odpadów, o którym mowa w art. 24a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach

Rada Miasta Piekary Śląskie wyraża negatywne stanowisko w sprawie proponowanej lokalizacji miejsca 
spełniającego warunki magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów w Piekarach 
Śląskich przy ul. Rozalki 1. Nie będzie akceptacji społecznej dla takiego rozwiązania.

Radni Rady Miasta Piekary Śląskie po zapoznaniu się z otrzymanymi dokumentami oraz po 
przeanalizowaniu wszystkich uwarunkowań ustalili, co następuje:

1. Organ przygotowujący ww. dokumenty w żaden sposób nie wskazał rzeczywistych przesłanek, jakimi 
kierował się przy wyborze nieruchomości w Piekarach Śląskich. Można domniemywać, że jedynym 
uzasadnieniem jest stan własności ww. terenu.

2. W całym kraju miejsca spełniające warunki magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów 
odpadów lokalizowane są przy funkcjonujących Regionalnych Instalacjach Odpadów Komunalnych (RIPOK), 
Zakładach Gospodarki Odpadami, Zakładach Utylizacji Odpadów, Międzygminnych Składowiskach Odpadów 
Komunalnych, które spełniają określone w ustawie warunki magazynowania odpadów. Teren w Piekarach 
Śląskich jest w ogóle nie związany z odpadami i nie nadaje się do realizacji takich zamierzeń.

3. Autorzy tej lokalizacji zupełnie pominęli fakt, że w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta uchwalonego uchwałą nr XXXVI/332/16 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 
29 września 2016 r. w Rozdziale 4. § 29 ust. 6 jednoznacznie zostało zapisane: „W granicach obszaru objętego 
planem zakazuje się składowania, magazynowania, przetwarzania i zbierania odpadów. Na terenach od 1-PU 
do 5-PU dopuszcza się wyłącznie lokalizację punktów zbierania następujących odpadów zbieranych 
selektywnie: papier i tektura, szkło, odzież, tekstylia, zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, tworzywa 
sztuczne, metale.”

4. Pominięto również fakt, że na zaplanowanym terenie pod miejsce spełniające warunki magazynowania 
odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów znajduje się ujęcie wód podziemnych, które w chwili obecnej 
ze względu na niską wydajność nie jest eksploatowane. W Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Piekary Śląskie uchwalonego uchwałą Rady Miasta nr XLVI/593/14 
z dnia 25 września 2014 r.  wskazuje się na utrzymanie zakazów związanych z gromadzeniem ścieków 
i składowaniem odpadów.

5. Wskazać należy, że teren, na którym zaplanowane jest miejsce spełniające warunki magazynowania 
odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów nie stanowi zasobu gminy ani powiatu.

6. Zgodnie z zapisem art. 24a ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, starosta w terminie 
6 miesięcy od uchwalenia wojewódzkiego planu gospodarki odpadami utworzy miejsce spełniające warunki 
magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów. W chwili obecnej brak jest rozporządzenia 
Ministra Środowiska w sprawie szczególnych wymagań dla magazynowania odpadów, co powoduje, że 
nie sposób oszacować kosztów utworzenia takiego miejsca. Jeżeli projekt rozporządzenia w zaproponowanym 
brzmieniu wejdzie w życie, to spowoduje, iż Gmina Piekary Śląskie w ramach możliwości budżetu miasta 
nie będzie w stanie zrealizować tego zadania. Należy dodać, że zgodnie z ustawą o odpadach – art. 195a, za 
nieutworzenie przez starostę miejsca przeznaczonego na postój pojazdów z odpadami, może zostać 
wymierzona kara na koniec każdego roku, w którym nie został zrealizowany obowiązek, w wysokości od 
10 000 do 100 000 zł.

Id: 3413D9F3-CC70-477C-B758-0FA71DDE03C3. Podpisany Strona 1



7. Ustawodawca w całości obowiązki dotyczące ustalania wysokości opłat za usunięcie, dozorowanie, 
przechowywanie pojazdu oraz ustalenie podmiotu odpowiedzialnego za zagospodarowanie tych odpadów 
przeniósł na starostę, w tym przypadku będzie to Prezydent Miasta Piekary Śląskie. W skrajnym przypadku 
wystąpienia zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi lub środowiska, starosta będzie zmuszony podjąć działania 
polegające na usunięciu i zagospodarowaniu odpadów. Podobnie jeżeli wobec posiadacza odpadów nie będzie 
można wszcząć postępowania egzekucyjnego lub egzekucja okaże się bezskuteczna, koszty usunięcia, 
zagospodarowania i wszelkich związanych z tym postępowań poniesie miasto. Koszty mogą sięgać nawet kilku 
milionów złotych.

Z przykrością należy stwierdzić, że Gmina Piekary Śląskie, tak w przeszłości doświadczona przez 
nielegalne deponowanie odpadów, po raz kolejny może zostać obciążona problemami z odpadami 
pozostawionymi na terenie gminy. Już w latach 2013-2016 Marszałek Województwa Śląskiego jako organ 
właściwy do wydania decyzji na przetwarzanie odpadów poza instalacjami, wydał zgody na deponowanie 
na terenie miasta Piekary Śląskie odpadów,  szacując łącznie pojemność wyrobisk na ok. 5,4 mln ton 
odpadów. W ówczesnym stanie prawnym nie wymagało to opiniowania ze strony Prezydenta Miasta, co 
nie wykluczało takiej możliwości podczas prowadzenia postępowania przez Marszałka. O wydawanych 
decyzjach Prezydent Miasta dowiadywał się od zatrzymanych przez policję kierowców transportujących 
odpady do miejsc wskazanych w decyzjach. W momencie gdy ustawodawca uwarunkował wydanie decyzji 
przez marszałka opinią właściwego prezydenta, w jednym przypadku negatywna opinia Prezydenta Miasta 
Piekary Śląskie została zupełnie pominięta. W ramach tych decyzji dochodziło do przywożenia 
i deponowania odpadów innych niż zapisano w zezwoleniu. Wielokrotne zgłoszenia zarówno do WIOŚ, 
prokuratury, policji i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego nie przynosiły żadnego skutku. 
Jedynie w jednym przypadku dotyczącym terenów po północnej stronie ul. Roździeńskiego Marszałek 
Województwa Śląskiego cofnął decyzję nr 2362/OS/2013 z dnia 28.10.2013 r. zezwalającą  na wypełnianie 
terenów niekorzystanie przekształconych oraz zobowiązał spółkę do usunięcia na własny koszt odpadów 
i skutków prowadzonej działalności. Od momentu cofnięcia decyzji, tj. od roku 2014 r., do dnia dzisiejszego 
spółka nie wypełniła nakazu wynikającego z tej decyzji. Do chwili obecnej utrzymane są w mocy jeszcze 
dwie decyzje wydane przez Marszałka Województwa Śląskiego zezwalające na przetwarzanie odpadów 
poza instalacjami.

Biorąc pod uwagę ogromną skalę problemu z nielegalnym deponowaniem odpadów oraz niewielkie 
możliwości prawne instytucji odpowiedzialnych za egzekwowanie przepisów o gospodarowaniu odpadami, 
należy z całą stanowczością sprzeciwić się przeznaczeniu kolejnego terenu w Piekarach Śląskich na miejsce 
gdzie będą magazynowane odpady.

Apelujemy do Zarządu Województwa o zmianę krzywdzącej decyzji dla mieszkańców Piekar Śląskich. 
Rozumiejąc konieczność wskazania w planie miejsca magazynowania odpadów apelujemy o podjęcie 
niezbędnych i niezwłocznych działań zmierzających do ustalenia miejsca spełniającego wymogi prawne, 
nie stojącego w sprzeczności z planami zagospodarowania i nie budzącego takiego sprzeciwy społecznego. 
Rozwiązaniem tego problemu i konsekwencjami nie mogą być obarczeni mieszkańcy.

Id: 3413D9F3-CC70-477C-B758-0FA71DDE03C3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Biorąc pod uwagę negatywne skutki jakie dla mieszkańców Piekar Śląskich może wywołać lokalizacja
miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów
w Piekarach Śląskich przy ul. Rozalki 1, podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miasta Piekary Śląskie
wyrażające jej stanowisko w tej sprawie jest w pełni celowe

Id: 3413D9F3-CC70-477C-B758-0FA71DDE03C3. Podpisany Strona 1




